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總說明



壹、基金概況

一、設立宗旨：

國立中正紀念堂管理處作業基金

業務計畫及預算說明

中華氏國 103 年度

國立中正紀念堂管理處（以下簡稱本處）隸屬文化郁，辦理先

總統 蔣公紀念文物資料之蒐集、陳列、典藏、研究及藝文展演、

教育推廣活動等業務，並充分運用各項軟硬體設施，規畫j推動公共

安全服務，落實圈定古蹟管理維護工作，期能發揮本處典藏、研究、

古蹟維護、展演、教育：及推展臺灣優質文化觀光等功能。

因應 101 年 5 月 20 日改祿文化部，本處自 102 年起納入「國立

文化機構作業基金」實施範間，於該基金下設「國立中正紀念堂管

理處作業基金」’期更注重成本效益觀念，加強開源、節流措施，提高

經費使用效能，以減輕政府財政負擔，提升營運績效與服務品質，

增進觀光參訪價值與文化服務功能。

二、組織概況：

本處置處長 l 人，綜理處務﹔副處長 1 人，襄助處長協調及推動

處務﹔研究員 1 人，襄助處務。下設 6 組 2 室，分別掌理推動有關事

項：

（一）綜合規劃組：處務創新發展計畫之研訂﹔中長程計畫、年報彙

編、先期作業與重要會議決議事項之管考及評估﹔安全維護、

工友及駐警隊之管理﹔文書、檔案、印信、出納、 ).11;、務、採購、

財產管理以及跨組室業務之協調與彙辦等事頃。

（二）文化資源組：辦理古蹟管理及維護﹔文化創意產品之營運管理

及行鉤，推廣﹔本處公園景觀之整體規劃設計、植栽之管理維護﹔

本處場地租借申請及管理等事頃。

（三）研究典藏組：辦理先總統 蔣公史蹟及藝文作品之蒐集、典藏、

研究，以及出版與管理﹔學術研究、文化交流之推動﹔品牌形



象之管理、開發及授權：典藏制度之建立及典藏品、典藏設施

之維護管理等事頃。

（四）展覽企釗組：辦理先總統 將公紀念文物與史蹟之規釗及展

覽﹔藝文展覽、導覽之規劃及執行﹔展場設施之規劃及維護管

理﹔展覽圖錄及年鐘之殺行出版﹔圈內外館際展覽合作交流之

規劃辦理﹔志願服務人力資源運用及發展等事頃。

（五）推廣教育組：辦理媒體、公關及形象整合行銷﹔外賓接待及公

共服務﹔藝文活動展演及生活吳學研習之規釗及執行﹔支援學

校校外教學與多元教育活動等事頃。

（六）工務機電組：辦理營繕工程之規劃、設計及履約管理﹔園區迴

廊建物設施之維護及管理﹔機電、？為防、空調、給水、電信、

視聽等設備之規劃、維護及管理﹔﹔數位服務及維護管理﹔節能

措施、水電負載之管制、規劉及執行等事頃。

（七）人事室：依法辦理人事管理事頃。

（八）主計室：依法辦理歲計、會計及統計事頃。

三、基金歸類及屬性：

本基金f玲、預算法第 4 條第 l 項第 2 款所定，凡經付出仍可收回，而

非用於營業之作業基金，並編製附屬單位預算之分預算。

武、前年度及上年度已過期間預算執府情形（前年度決算結果及上年度預

算截至 102 年 6 月 30 日止執府情形）

一、前（101 ）年度決算結果：

（一）業務收入：決算數 1 億 8, 606 萬 9 千元，較預算數 1 億 8, 364 ;lit 

元，增加 242 萬 9 千元及 1. 32% ，主要你推廣教育收入及其他補

助收入增加所致。

（二）業務成本與費用：決算數2億 1, 133 萬 6 千元，較預算數 1 億 9,459

萬 l 千元，增加 1, 674 萬 5 千元及 8. 61% ，主要你管理及總務費

用增加所致一。

（三〉業務外收入：決算數 4, 397 萬 5 千元，較預算數 2,303 萬 l 千元，

增加 2, 094 萬 4 千元及 90. 94% ，主要你資產使用及權利金收入



增加所致。

（四）收支餘給：決算數勝餘 1, 870 萬 8 千元，較預算數勝餘 1, 208 萬

元，增加勝餘 662 萬 8 千元及 54. 86% ，主要你場地出租之資產使

用及權利金收入較預言十多所致。

（五〉固定資產之建設改良與擴充：決算數吐79 萬 8 千元，可用預算數

480 萬元，執行率約的， 96% 。

二、上（ 102 ）年度截至 6 月 30 日止預算執行情形：

（一〉業務收入：實際業務收入 1 億 2, 477 萬 7 千元，較預計業務收

入 1 億 2, 288 萬元，增加 189 萬 7 千元及 1. 54% ，主要你推璜教

育收入增加所致。

（二〕業務成本與費用：實際業務成本與費用 1 億 1, 681 萬 6 千元，

較預計業務成本與費用 1 億 1,450 萬 3 千元，增加 231 萬 3 千

元及 2. 02% ，主要你管理及總務費用增加所致。

（三）業務外收入：實際業務外收入 2, 771 萬 9 千元，較預計業務外

收入 1, 736 萬 4 千元，增加 1, 035 萬 5 千元及凹， 63% ，主要你

資產使用及權利金收入增加所致。

（四）業務外費用：實際業務外費用 8 千元，較預計業務外費用 0 元，

增加 8 千元及 100% ，主要你雜項費用增加所致。

（五）收支餘、他：實際發生勝餘 3, 567 萬 2 千元，較預言十月奏餘 2, 574 

萬 1 千元，增加勝餘 993 萬 1 千元及 38. 58% ，主要你資產使用

及權利金收入增加所致。

（六）固定資產之建設改良與撩充：預計固定資產之建設改良與擴充

819 萬 5 千元，實際執行數 11 l 萬 4 千元，累計預算分配數 341

萬 5 千元，執行率約 32. 62% ，主要你公務車輛未購置，應業務

需要調整辦理主堂體一樓銅門增設自動門工程，另戶外活動音

響採購素，刻正積極辦理中。



參、業務吉十畫

一、營運計畫：

營運計畫 店賣效目標 績效衡量指標預期成呆

（一）研究典藏 1. 辦主里將中正學術合作研究與獎 (1 ）與國史館合作辦理「將夫人

助 宋美齡女士行誼口述訪談

錄」出版及「蔣中正年1告

研究案。

文及專寄出版計堂。

2. 健全典織管理機制，完善藏品 (1 〕預計至少召開 l 次典藏客
保存基礎環境，並配合文化部 議會。

完成數位典紙共構系統 (2）預計建檔 200 筆藏品及編

目資料。

(3）預計選擇 200 件重點典藏

作品進行數位拍攝。

(4）預計維護清潔典織品 4 件。

（二）古蹟維護 1. 依古蹟管理維護計畫，落實 (1 ）召開古蹟維護諮詢會議 l

古Z責管理及維護 次。

(2）辦理國定古蹟生物性危害因

子移除 l 次以上。

2. 加強建物與設施維護，善盡 (1 ）為維持本處建物結構安

古蹟保存養護責任 全，辦理結構耐震補強及改

善措施。

(2）建物修繕工程至少 5 件以

上，俾維持古蹟良好狀態，

延長使用壽年。

(3）為維護古蹟之永續保存，辦

理主堂體及園區白蟻防治

言十畫。

(4）執行建物及機電設施日常

維護巡檢 200 人次。

（三）景觀管理 加強堂內外綠美化，創造優質 (1）召開景觀諮詢會議 2 次，參

遊憩空間 考專家學者意見，強化囡區

景觀品質。

(2）配合節慶擴大堂內綠美化

布置 2 次。

(3）持續辦理公園草坪修剪 15



營運計畫 績效目標 品責效衡量指標預期成果

次以上、吾吾木修剪 2 次、四

季草花更換 4 次、灌木修剪

6 次等。

(4）居手續辦理園區花木整理及

喬木修剪 2 區以上，進行植

裁減童，維持園區雅緻景

觀。

（四）品牌推廣 l 推動本處品牌商標吉主冊、品牌 (1 ）預計召開 3 次品牌形象專

合作授權機制及文創商品開發 家學者諮詢會議。

業務 (2）辦理藏品圖像授權。

(3）預計開發 10 項文化創意商

口口。 ->

2. 持續推廣及行銷 CKS 品牌文 配合節慶、世界博物館日、全國

創商品，創造文化產業價 古蹟日及本處展覽辦理有關「蔣

值，提升中正紀念堂品牌能 中正總統」、「中正紀念堂形

見度 象」、「台灣意象」等文章！！商品行

銷推廣販促活動 8 場。

（五）展覽企劃 1. 逐步更新常設展內容，展出 (1 ）將中正總統常設展展示手法

蔣中正總統文物史蹟及民國 及主題更新設計﹔調墊主題

歷史最新研究成果 相關展品及影像資料 20 件。

(2）辦理 2 場將中正總統主題導

覽士苦訓，增進導覽解說多元

化，提升服務品質。

(3）辦理常設展整體更新規劃設

計，作為常設展更新施作之

依據。

2. 規劃辦理優質藝文展覽，提 (1 ）引進 3 檔以上國際性大型特

昇國人生活美學涵揍，厚植 晨，深化民眾藝文涵養。

國家文化軟實力 (2）虜續推動透明專業之展覽申

請審議機制，預估間放 30 檔

以上申請素。

(3）規釗辦理 l 檔自辦主題特

展，增進氏 'fJ. ij奈解本處建築

特色內泊與文化資產維護之

重要性。

（叫心辦主過反 A研！
導覽服務。

(5）配合農厝春節節慶，舉辦 l



營運吉十畫 店賣效目標 績效衡量指標預期成果

檔藝術燈籠特展。

3. 落實泥土化政策，關懷弱勢 ( l ）提供身心障礙等弱勢或公益︱
族群，促進社會公益 團體 2 檔以上之展覽場地使︱

用費減免服務。

(2）結合民間資源，提供 500 名

以上偏鄉或弱勢團體（含學

校、原住氏等）免費參觀國

際性特展，增加其文化學習

體驗機會。

或偏遠鄉鎮學習機構，豐實

其館藏資源。

4. 運用多元行銷管道，充分發 (1 ）預計出版 102 年展覽年鑑電

揮展覽效益 子書。

(2）預計安排策展人或藝術家 12

人次以上接受電台專訪，俾

利展覽行鉤。

(3）於本處或相關機關團體網

站、藝文刊物刊登 40 檔以上

展覽資訊及圖片，同時勞布

新聞稿及電子報，提供遊客

資訊流通之管道。

(4）預計辦理 50 場以上之常設

展及園區生態定時與預約導

覽且且手車。

（六）推廣教育 I. 塑造終身學習環境，提升氏 (I ）辦理東方書畫、西方繪畫、

眾生活美學文化素養 美麗人生、健康養生、喜閱
書房、嗜說新語、古藝薪傳

等生活美學課程，預計招收

325 班，凹， 000 人次。

(2）辦理兒童生活美學課程、

冬、夏令營及多元文化推廣

研習活動等，預計 5, 000 人

次參與。
(3）結合氏間資源，辦理符合氏

眾需求之公益性講座或藝文

專題演講，辦理約 50 場次，

參與人次約 3, 000 人。



營運吉十畫 績效目標 績效衡量指標預期成果

2. 充分運用紀念堂園區生態資 (1）活用本處豐富資源，整合各

源，營造創意多元的教學場 類學習步道、定向運動場

所 所、雨水貝T集再生利用等教

學資源，提供學校實施校外

教學，全年預計約 3, 200 人

次參與。
(2）辦理各項校外教學、多元教

育活動等氏月1滿意度調查，

以滿意度 85%為目標。

3. 提供多國語言導覽服務，提昇 (1）以多種語言提供國內外賓客

服務品質 導覽解說，全年預計提供 200

團次， 6, 000 人次服務。

(2）提供活動節目簡介、生活美學

研習課程及最rj 藝學國報名簡章

等紙本摺頁約 6 萬份。

4. 辦理文化藝術排演活動，強 (1）辦理假日藝術表演活動，全

化藝術深耕 年場次約 45 場次，預計約

日， 500 人次參與。
(2）辦理新春、博物館日及

古蹟日等節慶活動，預計約

2, 500 人次參與。
(3）結合展覽主題，辦理藝術教

育推廣活動約 2 3 場次，預

計參與人數約 350 人次
(4）辦理如音樂會、粉彩比賽暨符

獎作品展覽及生活美學師生

成果展等藝文活動，預計參與

人數約 1, 000 人次。

5. 辦理藝術閻隊駐點演出，推廣 預計邀請 2-3 個劇團各演出 l 檔

臺灣各類型表演藝術 不同類型節目，共計約 50 場次。

（七）機電維護 1. 汰換老舊機電設備，提供優 (1 ）改善電力、給水、 i克防、監

質電力品質，落實節能減碳 視系統等老舊管線，提昇使

政策 用效能達 5何以上。

(2）逐年汰換高耗能燈兵及老

舊照明設備，更換為 LED 等

省電燈具，預計每年約可節（
省 3, 000 度用電。



營運計，盡 績效目標 績效衡量指標預期成果「
2. 營造合適參觀環境，提供訪

客舒適 J.iil. 受 統空調設備大保養。

(2）每月定期清理空調箱過法

網及相關設施（ 12 次／年）。

(3）配合 103 年各項展覽及藝

文瀾，調整空調、照明等 i
設施，提供舒適的觀辰1在

境。

3. 維護衛生飲水設備，查核飲 (1 ）辦主里飲水機設備每月定期

用水安全 保養維護 l 次。

(2）水質檢驗每年 4 次。

4. 提供優質安全環境，吊在係設 (1 ）辦迪機電高低壓檢修大係

備正常運轉 發每年至少 1 次以上。
(2）消防安全設備檢修與申報

每年 l 次。
(3）每日檢視消防受信總機，每︱

三個月巡檢堂內滅火設備。

(4）定期辦理南北兩個4 載客電

梯及載貨電梯保養維護(12

次／年），確保設備運轉安

全。

(5）北側電梯汰換捲揚機。

(6）為維護堂內及國區安全， j太

換老舊監視設備，辦理監視

系統（含線路）更新計畫。

（八）庶務管理 1. 堂內外整體指標系統建置規委託專業設計廠商，執行中正

畫1設計 紀念堂內外指標系統建置規釗

設計，以為更新指標施作之依

據。

2. 強化堂內外安全維護，並力口 辦理防護圈（清防）及災害防

強防災演練訓練及情治單位 救訓練 2 次。

之聯繫與協調

3. 加強堂內外保全警衛管理與 (1 ）每天督導係全夜間勤務。

督導 (2）強化不定期堂內外安全巡

視及貴賓維安（ 50 次／年）。

4. 執行環境清潔管理，落實責 （！）外部單位環境清潔考評為甲

任區及督導制度 等以上。

(2）檢討調整工作時間、內容及



營運計畫 績效目標 績效衡量指標預期成果

人力配置。

5. 加強綠色採購，落實節能環保 綠色採購比例達目標 92%以上。

目標

6. 晶晶印 102 年年報，完整呈現年於 4 月底前完成 102 年年報編

度業務成呆 印，以回顧與記述重要事項及活

動。

（九）人力資源發 塑造創新、進取、學習性組織， (1 ）辦理專業訓練講座 6 場次、

展 垮了育優秀專業人力，鼓勵員工維 觀摩學習或研習活動 4 次，

護身心健康，垮泰國隊精神 俾提昇同仁專業知能及敬業

態度。

(2）鼓勵同仁持續進修學習，平

均每人終身學習時數達 40

小持以上。

(3）成立請書會，引領員工擴展

視野，激勞工作潛能，提升

組織績效，提供優質服務。



二、固定資產之建設、改良、擴充與其實金來源及其投資計畫之成本與

效益分析：

（一）本年度預算數 544 萬 8 千元，其內容如下：

1. 專案計畫部分：無。

2. 一般建築及設備計畫部分：

(1 ）分年性項目：無。

(2）一次性項目 ：機械及設備 431 萬 8 千元、什項設備 l 13 萬

JG 0 

（二）資金來源：你均屬自有資金，其內容如下：

1. 專案計畫部分：無。

2. 一般建築及設備計畫部分：

(1 ）自有資金：營運資金 20 藹 8 千元，國庫撥款 524 萬元。

(2）外借資金：魚。



（三）本年度固定資產建設改良擴充及資金來派圖表，列示如下：

103 年度固定資產建設改良擴充及資金來源、

什項設備

20. 74自

建設改良擴充

機械及設備

什z頁主主備

A口、 吉十

建設改 ill 搶先

宜金主還

國庫撥款

96. I 日%

營運資金

3. 82月

機械及設備

7日 26月

I 

…一一一一一一一一一一一一一一」

單位：新去幣千元

103 年度預算 資金 來 r原 103 年度預算

4, 318 自有資金 5,448 

1, 130 營運資金 208 
國庫撥款 5, 240 

5, 448 A白、 計 5,448 



（四）一般建築及設備計畫：本年度晶晶 71j 544 萬 8 千元，均像一次

性項目，明細如次，

1. 機械及設備的1 萬 8 千元，主要你電梯史挨捲揚機、展視室加

裝恆溫恆濕設備、資訊機房空調改善、汰換擴充電腦與周邊設

備等。

2. 什項設備 l 13 萬元，主要你紀錄片投影放映械具、大尺寸平面

電視、導覽手冊販賣機、展櫃、燈箱及圖書室圖書等。

肆、預算概要

一、業務收支及餘約之預計：

（一）業務收入 2 億 146 萬 8 千元，較上年度預算數 l 億 8, 764 萬 4

千元，增加 1, 382 萬 4 千元及 7. 37% ，主要你社教機構潑展補助

收入及推廣教育收入增加所致。

（二）業務成本與贊用 2 億 3,266 萬 4 千元，較上年度預算數 2 億 1, 774 

為元，增加 1, 492 萬 4 千元及 6. 85% ，主要你管理及總務費用增

加所致。

（三）業務外收入 3, 418 萬元，較上年度預算數 3, 122 萬元，增加 296

萬元及 9. 48% ，主要像資產使用及權利金收入增加所致。

（四）業務總收支相抵後，本期勝餘 298 萬吐千元，較上年度預算勝

餘數 l 12 萬 4 千元，增加 186 萬元及 165. 48% ，主要你資產使用

及權利金收入增加所致。



（五）本年度收入、成本與費用及勝餘圖表， 71］ 示如下：

103 年度收入、成本與費用及勝餘

收入

業務外技人

14.50馬

教學收入
自. 85% 

管經2克總務費用

67. 50點

收入

業務收入

教學收入

其他業務收入

業務外收入

收入總賴

其他業務收入

75.65百

戚本與費用泉路餘

本期勝餘

1. 27.點

教學成本
5.85描

103 年度預算 成本與費及月的主

201, 4日8 業務成本與費用

23, 21 日 勞務成本

178,258 教學成本

34, 180 管理及總務費用

本期勝餘

235,648 成本、費用及勝餘總

單位．新臺幣千元

103 年度預算

232, 664 

59, 812 

13, 790 

] 59, 0 日2

2, 984 

235, 648 



最近 5 年收入與費用

250000 

200000 

150000 

千元

100000 

50000 

。 99 100 

主頁目 99 年度決算

收入

業務收入

業務外收入

收入合計

費用

業務成本與費用

成本與費用令計

註：本基金條 100 年度設立。

101 102 

年Z主

＂＂＇忌

,! 

.. 

.. 

103 

100 年度決算 101 年度決算

200, 784 18日， 069

38, 234 43, 975 

239, 018 230, 044 

204, 656 211, 336 

204 656 211, 336 

回收入合計 ︱

口成本與費用合計1

單位．新臺幣千元

102 年度預算 103 年度預算

187,644 201, 468 

31, 220 34, 180 

21 日， 864 235, 64日

217, 740 232, 664 

217, 740 232, 664 



二、餘給撥輔之預計：

（一）本年度預計勝餘 298 萬 4 千元，連同以前年度未分自己勝餘 5, 4 ﹞ 9 萬 4

千元，共計勝餘 5, 717 萬 8 千元，忌、數留符以後年度處理。

（二）本年度及最近 5 年勝餘分配固表，列示如下：

按分自己程序分

填補累積短紡

提存公積

且喜餘撥充基金數

解繳國庫淨賴

其f也依法分配數

未分配勝餘

l口2、 計

103 年度勝餘分配

投五泣起笙主企

未分配且喜餘

100. 。。再

接戶斤符對泉合

[f>W＇：~ 
留存非學業基金

100.00姑

103 年度頭算 按所得對象分

中央政府所符

留存非營業基金

57, 178 

57, 178 正口、 計

單位：新臺幣寸元

103 年度預算

57, 178 

57 178 



60000 

50000 

40000 

千元 30000

20000 

10000 

99 100 

項目 99 年度決算

月當餘分自己

未分配勝餘

A口‘ 吉十

言主．本基金你 100 年度設立。

最近 5 年勝餘分配

1(}1 

年反

100 年度決算

34, 362 

34,362 

1(}2 103 

101 年度決算

53,070 

53,070 

E豆豆E

單位：新臺幣干元

1日2 年度預算 103 年度預算

42, 566 57, 178 

42, 566 57, 178 



三、現金流量之預計：

（一）預計業務活動之淨現金流入 1,498 萬基于元，包括：

1. 本期勝餘 298 萬是千元。

2. 調直是非現金項目 1, 200 萬元，你提列固定資產折舊。

（二）預計投資活動之淨現金流出 544 萬 8 千元，餘為增加固定資產 544

萬 8 千元。

（三）預計融資活動之淨現金5Jit入 524 萬元， f毒、為增加基金之數。

（四）預計本期現金及約當現金淨增 1, 477 萬 6 千元。

（五）期初現金及約當現金 9, 092 萬 1 千元。

（六）預計期末現金及約當現金 1 億 569 ;1萬 7 千元。

四、補辦預算事項：無。



本頁空白



主要表



前年度決算數

耳人 額 % 
186,061 lCO,O( 

581 。 31

581 。 31

22,854 ]2.21 

22,85· 12. 21 

162,63~ 87.41 

161,581 86.84 

l ’。55 。 57

211. 33( 113.58 

51,511 27 .61 

51. 51 [ 27.68 

12,99' 6. 91 

12,99' 6.98 

146,83' 78.91 

146,83' 78,91 

自25,26 -13' 51 

43. 97~ 23.63 

231 。﹞﹔

231 。 12

43,74 23.51 

36,69[ 19.7; 
1,135 。 61

4c 0.0, 

5,87 3. 11 

43,975 23ι6, 

18,7日 10. o· 

國立文他機構作業基金附屬單位預算分預算
國立中正紀念堂管理處作業基金

收支預計表
f中華民國103年度 單位：新臺幣千元

科 日
本年度預算數 上年度預算數 比較增減（－）

金 額 % 金 額 % 金 額 % 
業務收入 201,468 100.0 187,64' lCO.O 13 ,82, 7.37 

勞務收入 。 0.0( 0.α 

服務收入 。 。。 。。
教學收入 23,210 11. 5; 22,33( 11. 91 881 3.94 

推廣教育收入 23 ,210 11. 5; 22,33 1 1 ，則 881 3.94 

其他業務收人 178,258 88.41 165,31L 88. lC 12,944 7.83 

社教機構發展補助 178,258 8日， 48 165,31, 88' j( 12,944 7.83 

收入
其他補助收人 。 0.01 0.0 

業務成本與費用 232,6E4 115 '48 217,741 116 '0, 14,924 6.85 

勞務成本 59,812 29.6' 57,05 30.4] 2,755 4.83 

服務成本 59,812 29.6' 57,057 30.41 2,75 4.83 

教學成本 13. 790 6.8' 13,3日 7.0 49 3.6日

推廣教育成本 13,798 6 .8' 13,30( 7 .o~ 491 3.68 

管理及總務費用 159,Cn2 78.9' 147,383 78.54 11 ,67 7.9 

管理費用及總務費 159,062 78.95 147,3且， 78.5, 11,67' 7.9; 
用

業務臉餘（短純－ ) 』 31, 196 -15.48 -3日， 09( 16.04 『 1, lOC 3.65 

業務外收入 34, 180 16 '9' 31, 221 16.64 2,96C 9.48 

財務收入 240 0' 12 17 0.0{ 7{ 41. ]B 

利息收入 240 0. l; 171 。’。﹛ 71 41.18 

其他業務外收人 33,940 16.85 31 ,051 16.55 2,89C 9.31 

資產使用及權利金 28,340 14. o· 25,65 13.6 2,691 10.49 

收入
受贈收人 。 。 .01 。 .0

違規罰款收人 。 0. oc 。α
雜項收人 5,6CO 2. 71 5,40 2. 8 2日 3 '7 

業務外臉餘（短細－） 34, 180 16.97 31,22C 16.64 2,96C 9 .48 

本期臉餘（短細） 2,984 1.41 1 , 12, 0.61 l. 861 165.48 



國立文化機構作業基金附屬單位預算分預算
國立中正紀念堂管理處作業基金
餘細撥補預計表

中華民國103年度 單位：新臺幣千元
上年度預算數

項 自
本年度預算數

說 明
金 額 % 主入正 額 % 

42,566 100.00 臉餘之部 57' 178 100.00 

1,124 2.64 本期臘餘 2,984 5.22 

41,442 97. 36 前期未分配臉餘 54, 194 94.78 

公積轉列數

分配之部

填補累積短品出

提存公積

臉餘撥充基金數

解繳國庫j爭額

其他依法分配數

42,566 100.00 未分配臉餘 57, 178 100.00 

短組之部

本期短細

前期符填補之短細

填補之部

撥用臉餘

撥用公積

折滅基金

國庫撥款

待填補之短細



國立文他機構作業基金附屬單位預算分預算
國立中正紀念堂管理處作業基金

現金流量預計表
中華民國103年度 單位：新臺幣千元

項 目 預 算 數 說 明

V業務活動之現金流量 14,984 
本期臉餘（短細－） 2,984 
調整非現金項目 12,000 提列固定資產折舊。
業務活動之淨現金流入（流出－ ) 14,984 

V投資活動之現金流量 -5,448 購置固定資產。
增加固定資產及遞耗資產 “ 5,448 
投資活動之浮現金流人（流出－ ) -5,448 
V融資活動之現金流量 5,240 國庫增機基金。
增加基金、公積及填補短細 5,240 
融資活動之淨現金流人（流出－） 5,240 

V匯率變動影響數 。
V現金及約當現金之淨增（淨減－ ) 14,776 
V期初現金及約當現金 90,921 
V期末現金及的當現金 105,697 
V不影響現金流量之投資與融資活動

提列退撫基金使退休離職準備金及應 1,035 
付退休及離職金同額增（滅－）數
暫收及待結轉！！長項轉列基金 18 
應付代管資產轉列受贈公積數 2,000 



國立文化機構作業基金
中正紀念堂管

現金流量預計
中華民國l

不影響現金流量之投資與融資活動：

1 .退休離職準備金及應付退休離職金同額增加1,035千元，﹛系提列本處約聘僱人員之離職儲金。
2.暫收及待結轉！悵項轉列基金18千元，係資產作價增撥基金。
3.應﹛寸代管資產轉列受贈公積數2,000千元，係提列代管資產之折舊。



日
月

口
創 細表



科目及營運項目

教學收入

推廣教育收入

國立文化機構作業基金附屬單位預算分預算
國立中正紀念堂管理處作業基金

教學收入明細表
中華民國103年度 單位：新臺幣千元

華位
預 算 數

說 明
數 量 單價（兀） 金 額

23,210 

23 ,210 各類生活美學課程收入。



國立文化機構作業基金附屬單位預算分預算
國立中正紀念堂管理處作業基金

其他業務收入明細表
中華民國103年度 單位．新臺幣千元

科目及業務項目 預算數 說 明

其他業務收入 17日， 258

社教機構發展補助收入 178,258 文化部核給補助文化機構發展經常支由之收入。

文化部核給年度補助 178,258 



國立文1b機構作業基金附屬單位預算分預算
國立中正紀念堂管理處作業基金

業務外收入明細表
中華民國103年度 單位：新臺幣干元

科目及業務項目 預算數 吾兒 明

樂務外收人 34, 18日

財務收人 240 

利息收入 24日 各項存款利息收人。

其他業務外收入 33,940 

資產使用及權利金收入 28,340 條場地租借使用收入訝，340千元，包含﹒
1。演蟄廳、各展廳及民主大道等場地租借收人的，34日于元。
2.郵局、賣店及自動販賣機等場地租借9,00~千元。

雛項收入 5,6J0 本處出版品、寄售商品銷售收入及其他雜項收人。



國立文化機構作業基金附屬單位預算分預算
國立中正紀念堂管理處作業基金

勞務成本明細表
中華民國103年度

本年度預算數
科 自 及營運項 目 單位

數 量
平均單位

耳人三
成本（兀）

勞務成本

服務成本

用人費用

正式員顯薪資

聘＇1雇及兼職人員薪資

超時工作報酬

獎金

退休及創償金

福利費

服務費用

郵電費

旅運費

印刷裝訂與廣告費

保險費

一般服務費

專業服務費

材料及用品費

用品消耗

租金與利息

機器租金

什項設備租金

會費、捐助、補助、分攤、救助（濟）與交流活
動費

會費

捐助、補助與獎助

補貼（償）、獎勵、慰問與救助（濟）

上 年
額 數 量

59,812 

59,812 

45,797 

19' 196 

1 l ’991 
1,159 

5,986 

2,704 

4,761 

11,061 

1,630 

3,386 

375 

B[ 3

4,870 

2,439 

2,439 

515 

15 

400 

100 



單位自新臺幣干元

度 預 算 數 目rJ 年 度 決算數
平均單位

金 額 數 量
平均單位

且人L. 額
成本（兀） 成本（元）

57,057 51,510 

57,057 51,510 

47,626 39,709 

20,272 15, 174 

12,021 11, 7日2

1,233 1,049 

6, 135 4,676 

2,825 2,282 

5 ,140 4,826 

6,696 9,723 

3 

880 486 

1,814 2, 143 

165 158 

50 861 

3,787 6,072 

1,855 1,678 

1,855 1,678 

181 

13 

168 

880 219 

30 12 

750 120 

1日。 87 



科

關立女1t.機構作業基合晰層單仲葡算外于自宜
關有中If串門合：掌管彈庸作業基令

學等蔣跤，本訝：日月
中華民國l03年度

說 日
H

rrLr 
自

5110 
勞務成本

5112 
服務成本

5112-100 
用人費用

辦理文化藝術活動、展覽、史蹟研究、獎助及典藏品維護等處務業務，本項經費計，
需紗，812千元。

依照「全國軍公教員工待遇支給要點」及中央政府總預算相關標準編列。

I.正式員額薪資．按預算員額依照「全國軍公教員工待過支給要點」編列職員21人

薪金、技工工友l l人工資。
2.聘僱及兼職人員薪資﹒依照中央政府總預算所定標準編列聘用人員3人及約僱職
員25人薪金。
3.超時工作報酬 因業務需要延長工作時間之加班費及依業務需要無法依規定休假
之不休假加班費。
4.獎金：依規定編列之考績獎金及年終獎金。
5退休及腳償金：依規定提存員工退休及離職儲金。
6福利費：依法分攤員工之公務人員保險費、勞工保險費及全民健康保險費，休假
旅遊補助及員工生活津貼等其他福利費。

5112 200 11. 旅運費﹒依業務需要編列國外旅費13日千元、大陸地區旅費350千元及展晶搬運、
服務費用 ︱運輸費用等。

2.印刷裝訂及廣告費依業務需要印製、裝訂各式表單、摺頁、簡介、手冊、期刊

、出版品及畫冊等與致贈外賓紀念品、辦理各項活動所需業務宜導費用55C千元。
3.保險費﹒依業務需要，按投保金額及現行費率編列之財產、展品及志工意外險保
險費等。
4.一般服務費依業務需要，編列節目演出費等費用。
5.專業服務費依業務需要編列，包括講課鐘點費、稿費、出席費、審查費、委託

辦理規割、設計開發及商標申請等費用。

5112回到 3 ︱用品消耗：依業務需要，編列辦公用品、報章雜誌、服裝、食品及其他消耗等費肘

材料及用品費 I 2,439千元。
5112 自700 11 會費﹒依業務需要參加學術團體之常年會費。
會費、捐助、補助、分攤、救 12。捐助、補助與獎助依業務需要，編列獎助「蔣中正研究」之博、碩士論文及專

助（濟）與交流活動費 ︱書出版計畫費用。
3.補貼（償）、獎勵與慰間與救助（濟） 係對外辦理之競賽獎勵費用。



本頁空白



國立文化機構作業基金附屬單位預算分預算
國立中正紀念堂管理處作業基金

教學成本明細表
中華民國103年度

本年度預算數
科 目 及營運項 目 單位 平均單位 3E 人＼數 量

成本（兀）
教學成本

推廣教育成本

服務費用

印刷裝訂與廣告費

保險費

一般服務費

專業服務費

材料及用品費

用晶消耗

上 年
額 數 量

13,790 

13,790 

13,590 

330 

13,260 

2U 

2CO 



單位：新臺幣千元

度 7頁 算 數 前年度決算數

平均單位
金 額 數 量

平均單位
金 額

JJX:；本（兀） 成本（兀）
13,300 12,993 

13,300 12,993 

13,300 12,596 

330 199 

50 

4 
12,920 12,393 

397 

397 



科 目

5130 
教學成本

5133 
推廣教育成本

5133-200 
服務費用

5133-300 
材料及用品費

關立女1t，機構和業革命晰層單仲千百賞升平冒算
關可生中ff品P命當管暉虛作業基合

教學成本說明
中華民國103年度

毛R,時u 明

辦理生活美學課程及創藝學園課程等活動，本項經費計需13,79C千元。

1.印刷裝訂及廣告費﹒依業務需要印製、裝訂各式表單、活動海報及招生簡章等。

2.專業服務費：依生活美學課程等業務需要編列講課鐘點費、福費及出席費等費用

。

用品消耗依業務需要編列研習教材及其他消耗等費用200千元。



前年度決算數

146,833 
146,833 
90,450 
50,692 
3, 115 
2,573 

14,608 
7,944 

11,514 
4 

39' 131 
12,984 
1,416 

199 
204 

8,619 
116 

12,228 
3,045 

320 
7,479 

86 
7,393 

127 
127 

9,577 
7,301 

557 
1,351 

368 

63 
3 

22 
38 
6 

6 

國立文化機構作業基金附屬單位預算分預算
國立中正紀念堂管理處作業基金
管理及總務費用明細表

中華民國103年度 單位．新臺幣千元

上年度預算數 科目及業務計畫項目 本年度預算數

147,383 管理及總務費用 159,062 
147,383 管理費用及總務費用 159,062 
96,471 用人費用 103, 155 
50,855 正式員額薪資 50,903 
2,441 聘僱及兼職人員薪資 2,441 
3,214 超時工作報酬 3,036 

14,837 獎金 13,336 
14,564 退休及創償金 23,293 
10,555 福利費 10,141 

5 提繳費 5 
38,349 服務費用 39,666 
12,634 水電費 12,984 
1,314 郵電費 1,450 

157 旅運費 297 
485 印刷裝訂與廣告費 373 

4,891 修理保養及保固費 5,888 
143 保險費 193 

13,010 一般服務費 15, 123 
5,395 專業服務費 3,038 

320 公共關係贊 320 
3,459 材料及用品費 3,963 

200 使用材料費 89 
3,259 用品消耗 3,874 

180 租金與利息 180 
180 機器租金 180 

8,738 折舊、折耗及攤銷 12,000 
6, 180 機械及設備折舊 8,000 

430 交通及運輸設備折舊 600 
1,180 什項設備折舊 1,400 

348 代管資產折舊 2,000 
600 攤銷

186 稅捐與規費（強制費） 93 
100 二七地稅 20 

50 房屋稅 20 
23 消費與行為稅 22 
13 規費 31 

會費、捐助、補助、分攤、救助（濟）與交流活 5 
動費

會費 5 



科

國立古t1t.機構作業某令晰層單位千百質性覽室
關It：中IE*2命堂堂管暉膚作業主是令

管彈及總路費用翰明
中華民國103年度

說 H
月

?•
Lr 自

51AO 
管理及總務費用

51Al 
管理費用及總務費用

51Al 自 100

用人費用

辦理本處建築及紀念公園之建築設施、花卉樹木、機電設備等日常維護及行政管理

工作計盞，本項經費計需159,062千元。

依照「全國軍公教員工待遇支給要點」及中央政府總預算相關標準編列。

lι正式員額薪資：按預算員額依照「全國軍公教員工待遇支給要點J 編列職員29人

薪金、技工工友26人工資及駐衛警33人警鍋。
2.聘僱及兼職人員薪資：依照中央政府總預算所定標準編列約僱職員6人薪金。
3.超時工作報酬 因業務需要延長工作時間之加班費及依業務需要無法依規定休假

之不休假加班費。
4.獎金：依規定編列之考績獎金及年終獎金。
5退休及創償金：依規定提存員工退休及離職儲金，暨退休公務人員月退休金、退
休人員一次退休金及優惠存款利息差額補貼。
6.福利費依法分攤員工之公務人員保險費、勞工保險費及全民健康保險費﹔休假
旅遊補助及員工生活津貼等其他福利費。

7提繳費：按僱用勞工投保薪資總額及觀定費率提繳員工工資墊償費用。

1 水電費：依業務量水準及相關設備需要，本樽節原則編列之水費、電費等動力費

用。
2. 垂II電費依業務公務聯絡等需要，本樽節原則編列之郵費、電信費及數據通信費

等。
3旅遷費：依業務需要，編列國內旅費57千元等。
4.印刷裝訂與廣告費：依業務需要，編列印製裝訂年報、法規彙編及文宣、包裝等

5.修理保養及保固費：為維持資產設備正常運作或防止其損壞而修橋、換置等維護
費。
6可保險費﹒依法辦理公務車輛及公務動產、不動產所需之各種責任保險費。
7.一般服務費：依年度需要編列，包含廁所壁公園環境清潔、花壇草才在維護、機電
維護、夜間保全人員等外包費及體育活動費等。
8.專業服務費依業務需要編列，包括講座鐘點費、精費、出席費、審查費、委託

調查、電子計算機軟體服務費及專技人員酬金，其中專技人員酬金36千元。
9.公共關係費﹒為應業務需要加白血與各界之公共關係’本樽節原則編列320千元。

l ，使用材料費﹒依業務需要編列耗用燃料及設備零件等費用。
2用品消耗：依業務需要編列，包含辦公用品、報章雜誌、國藝用品、美化環境、

清潔用品、食晶及響律J服裝等費用3 ,874千元。

機械租金：依業務需要編列影印機租貿等費用。

1.機械及設備折舊：以機械及設備價值為基礎，依直線法計提折舊費用。
2.交通及運輸設備折舊 以交通及運輸設備價值為基礎，依直線法計提折舊費用。
3什項設備折舊：以什項設備價值為基礎，依直線法計提折舊費用。
4代管資產折舊 以代管資產價值為基礎，依直線法計提折舊費用。

l土地稅：依法繳交場地出租供對外營業使用之一般土地地價稅。
2房屋稅：依法繳交場地直租供對外營業使用之一般房屋稅。
3.消費行為稅依法繳交公務車輛使用牌照稅及印花稅。
4.規費：依法繳交空污費、公務車輛使用燃料贅。

SIA！恥70J ︱會費依業務需要參加國際組織之常年會費。
會費、捐助、補助、分攤、救

助（濟）與交流活動費

51Al-2日 3
服務費用

SIAl-300 
材料及用晶費

51Al-4日 3

租金與利息

SIA! 500 
折舊、拆耗及攤銷

51Al ” 600 
稅捐與規費（強制費）
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國立文化機構作業基金附屬單位預算分預算
國立中正紀念堂管理處作業基金
固定資產建設改良擴充明細表

中華民國103年度

項 自 土 地 土地改良物 房屋及建築 機械及設備
交通及運輸
設備

一般建築及設備計畫 。 4,318 。
一次性項目 。 4,318 。
l一般建築及設備

。 4,318 。

合 計 。 { 4,318 。

什項設備

I, 130 

I, 130 

I, 130 

I, 130 



單位﹒新臺幣千元

租貸資產
租質權益

其 他 三口斗 言十 說 明
改 良

。 。 。 5,448 

。 。 。 5,448 

。 。 。 5,448 一、機械及設備
l 展電腦研及室加周邊設備擴充、汰換等l, 198千元。
2 裝恆溫1直線設備及監控裝置與文物及光源固

定安全設備等1,00日千元。
3北側電梯更換捲揚機l ,OOC干元。
4資訊機房空調改菁、問S系統主機及況水馬達等l, 120 

干元。
二、什項設備

購置投影放映機具、大尺寸平面電視、導覽手冊販賣
機、展櫃、燈箱及圖書室圖書等l, 130千元。

。 。 。 5,448 



項

一般建築及設備計畫

一次性項目
l一般建築及設備

i口b、 計

國立文化機構作業基金附屬單位預算分預算
國立中正紀念堂管理處作業基金

固定資產建設改良擴充資金來源明細表
中華民國103年度

自 有

自
資

出售不適用
營運資金

資 產
國庫撥款 其

208 。 5,240 

208 。 5,240 

208 。 5,240 

208 。 5,240 

他

。
。
。
。



單位：新臺幣千元

金 外 借 資 金 l口'>- 言十

計
國內借款 國外借款

計 金 額 % 
金 額 % 金 額 % 

5,448 1C8.00 。 。 。 0.00 5,448 !CO. CO 

5,448 lC0.00 。 。 。 o.co 5,448 !CJ.00 

5,448 lC 日， 00 。 。 。 a.co 5,448 !CJ.00 

5,448 100.00 。 。 。 0.00 5,448 100.00 



項 白

一般建築及設備計畫

一次性項目

1.一般建築及設備

J口E此 言十

國立文化機構作業基金附屬單位預算分預算
國立中正紀念堂管理處作業基金

固定資產建設改良擴充計畫預期進度明細表
中華民國103年度
全

資 金 來

投 資
自 有 資 金

純、 額 營運資金 出售不適用 國庫撥款 其
資 產

5,448 208 。 5,240 

5,448 208 。 5,240 

5,448 208 。 5,240 

5,448 208 。 5,240 

計
源

他
外借資金

。 。
。 。

。 。

。 。



單位．新臺幣千元

輩 預 算 數

進度 資金 現值 收回
本 年 度 截至本年度累計數

目標
能量 起龍 成本 報研 年限 金 額

﹛占全部
金 額

佔全部

年月 率% 率% （年） 計畫% 計畫%

5,448 100.00 5,448 100.00 

103.01 5,448 100.00 5,44日 100.CO 
103 .12 

103.01 0.0日 。 .00 5,448 100.00 5,44日 100.00 
103 .12 

5,448 100.00 5,448 100.00 



國立文化機構作業基金附屬單位預算分預算
國立中正紀念堂管理處作業基金

資產折舊明細表
中華民國103年度 單位：新臺幣千元

土地房屋及 機械及
項 目 改良物建築設備

前年度決算資產
原值

上資年產度原預值計新增

本資年產度原預值計新增

資產重估增值額

本）資年產度總（額12月底

本額年度應提折舊

管理及總務費
用

本表不合下列非折舊性資產
一、交通及運輸設備800萬元，

前年度決算數資產原值（珍貴動產）800萬元。
二、什項設備560萬元：

前年度決算數資產原（直（珍貴動產）560萬元。
三、什項資產135億3, 710萬4干元

前年度決算數資產原值135億3,710萬4干元。
I.土地105億8,496萬5千元。
2士地（珍貴不動產）24億9,787萬3千元。

74, 193 

l ,145 

4,318 

79 ,656 

s,oro 

8，口。。

3房屋及建築（珍貴不!!l!Jffi)4億5,42E萬6千元。

交通及
什項設侃 租貸資直

租質權益 非業務
什項資矗 -@;- 計運輸設備 改良資產

間，081 247 ,061 24,336 355,676 

3,51 3,53, 8, 195 

l ,13{ 5,44 

13,60' 251, 724 24,336 369,319 

6日（ l ,4α 2,000 12,00C 

6日﹝ l ,40( 2,0CO 12,COC 



國立文化機構作業基金附屬單位預算分預算
國立中正紀念堂管理處作業基金

基金數額增減明細表
中華民國103年度 單位：新臺幣千元

項 自 金 額 說 明

期初基金數額 262,660 
加：

以前年度公積撥充

臉餘撥充

以代管國有財產撥充

國庫增撥數 5,240 現金增購固定資產。
其他 18 教育部移撥什項設備。

j成：
填補短細

解繳國庫

其他
期末基金數額 267,918 
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參考表



國立文1b機構作業基金附屬單位預算分預算
國立中正紀念堂管理處作業基金

預計平衡表
中華民國103年12月 31 日 單位：新臺幣千元

101年12月 31 日
科 包

103年12月1 日 102年12月 31 日
比較增減

實際數 預計數 預計數

13,914,336 資產 13,932,323 13,923,064 9,259 

92,233 流動資產 112,576 97,800 14,776 

85,354 現金 105,697 90,921 14, 776 

6,879 預﹛可款項 6,879 6,879 。

14,650 投資、長期應收款、貸墊款 18,789 17,754 1,035 
及準備金

14,650 準備金 18, 789 17,754 l ’。35
246,729 固定資產 242,582 247, 134 -4,552 

27, 159 機械及設備 18,442 22,124 『 3,682

11,317 父遍及運輸設備 13,804 14,404 ” 600 

208,253 什項設備 210,336 210, 606 270 

。遞延借項 。 。 。

。 遞延費用 。 。 。

13,560,724 其他資產 13,558,376 13,560,376 -2,000 

13,560,724 什項資產 13,558,376 13,560,376 -2,000 

13,914,336 J口虹 言十 13,932,323 13,923,064 9,259 

13,597,043 負債 13,598,816 13,599,799 -983 

16,050 流動負債 16,050 16,05日 。
1,785 應付款項 ],785 1,785 。

14,265 預收款項 14,265 14,265 。
13,580,993 其他負債 13,582,766 13,583,749 -983 

13,580,993 什項負債 13,582,766 13,583,749 -983 

317,293 淨值 333,507 323,265 10,242 

258, 160 基金 267,918 262,660 5,258 

258, 160 基食 267,918 262,660 5,258 

6,063 公積 8,411 6,411 2,000 

6,063 資本公積 8,411 6 ,411 2,000 

53,070 累積餘純（司） 57, 178 54, 194 2,984 

53,070 累積臉餘 57, 178 54, 194 2,984 

13,914,336 ~ 言十 13,932,323 13 ,923 ,064 9,259 

附詮：

l，信託代理與保蓋章資產科目，本年預算數ι 料， 243 上年預算數 料， 148 前年度決算數i 料，243
2信託代理與保證負債科目，本年預算數可 斜，243 上年預算數． 料， 148 前年度決算數！ 料，243
3信託代理與保證資產（負債）科目主要條廠商提供作為履約保證用之保證品。



國立文化機構作業基金附屬單位預算分預算
國立中正紀念堂管理處作業基金

5年來主要營運項目分析表
中華民國103年度 單位－新臺幣千元

年度及項目 單位 數 暈
單位成本（兀） 預算數 說 明
或平均利（費）率

本年度預算數 7,00日， CJO 8. 54 59,812 

服務成本 人次 7 ,CcJ ,C ; 3 8.54 59,812 

館務服務 人次 7,C:J,O日 3 8.54 59,812 

上年度預算數 7,CCO ’。。。 8.15 57,057 

服務成本 人次 7,Cc 口， c:o 8.15 57 ,057 
銷務服務 人次 7,C80,00J 8.15 57,057 

間年度決算數 6,542,646 7.87 51,510 

服務成本 人次 6,542,646 7.87 51,510 

館務服務 人次 6,542,646 7.87 51,510 

100年度決算數 7,143,950 6.89 49,203 

服務成本 人次 7,143,950 6.89 49,203 

館務服務 人次 7' 143,950 6.89 49,203 本基金係108年度成立。

99年度決算數

服務成本 人次
館務服務 人次



科 目

F是務支出部份：

轉任人員
職員

駐衛警

技工

工友
駕駛

聘用
約僱

自智、 l計

國立文化機構作業基金附屬單位預算分預算
國立中正紀念堂管理處作業基金

員工人數彙計表
中華民國103年度

可上進年用度員最領高壘 本年度 可本進年用度員最額高串 說
增i戚（】）數

159 -5 154 
50 。 50 
33 。 33 
36 -3 33 技工3人退休，出缺不補。

4 3 工友1人退休，出缺不補。

2 l 駕駛1人退休，出缺不補。

3 。 3 
31 。 31 

159 -5 154 

單位：人

明

外包費14,738干元係包括夜間保全7人、廁所壁公園環境清潔維護18人、花壇壁草花園藝維護3人及機電維護工作4人等。



科 目

業務總支出部分

勞務成本

正式人員
職員

工員

聘僱人員
職員

管理及總務費用

正式人員
職員

工員

聘僱人員
職員

J口"- 計

想 言十

國立文化機構作業基金附屬單位預算分預算
國立中正紀念堂管理處作業基金

正式員

額薪資

7C ,09<

的， 191

凹， 19﹛

14, 79 

4,40 

50,90 

50,90 

40,581 

10,32; 

70,09<

70 ,09<

用人費用彙計表
中華民國103年度

聘僱人 超時工

員薪資 作報目1
1幸 貼

年
獎

14,43 4, 19 

11,191 }, 15 

911 

641 

27 

11,991 24{ 

1 l ’991 241 

2,441 3,031 

2,96' 

2,261 

70 

2,441 7 

2,441 7' 

14,43. 4,19 

14,43 4,19 

獎

終 考 績 續
金 獎 金 獎

10,5'6 8,756 

3 ,899 2,087 

2,400 2,CR7 

1, 849 1, 354 

551 733 

1,499 。
1,499 。
6,6"7 6,669 

6,362 6,669 

5,072 s ,065 

1,290 1,604 

305 。
305 。

10, 566 8, 756 

10,566 8, 756 

金 退休

效
其 他 ：退休金

金

。 。 25 ,997 

。 。 2, 704 

。 。 1,984 

。 。 1,324 

。 。 6611 

。 。 720 

。 。 720 

。 。 23 ,293 

。 。 23,147 

。 。 21,319 

。 。 1,828 

。 。 146 

。 。 146 

。 。 25, 997 

。 。 25,997 

I.外包費14,738千元係包括夜間保全7人、廁所覺公園環境清潔維護18人、花壇暨草花園藝維護3人及機電維護工作4人等

2.年終獎金係依軍公教人員年終工作獎金發給注意事項，編列154人， 10' 566干元﹔考績獎金係依公務人員考績法，編列
120人，且，756千元。



單位．新臺幣千元

及叫償
褔 利 費

資遣費 分擔保 傷病醫 提撥褔 提繳費 l主斗主 計 兼任人員 總 言十
血口償金 其 他 用人費用

險 費 藥 費 利 王人且\ 

8,889 49 。 5,964 148,95 148,952 

3,262 。 。 [ ,499 45, 79 45 '797 

[ '870 。 。 [ ,075 29,531 29,531 

[' 343 。 72; 22,0?J 22,026 

527 。 。 353 7 ,50' 7 ,505 

[ ,39? 。 。 4到 16,26{ 16,266 

[ ,39? 。 。 4割 16,26{ 16,266 

5,627 49 。 4,m 103,15ι 103,155 

5,340 49 。 4 ,371 99,81' 99 ,815 

3,963 49 。 2,87C 剖， 18( 81'180 

1,371 。 。 l ,507 18,63ι 18 ,635 

( 281 。 。 SR 3,341 3,340 

( 287 。 。 BR 3,341 3,34' 

( 8,8的 49 。 5,964 148,95; 148,952 

8,889 49 。 5,964 148,95; 148,952 



前年度
決算數

13日， 159

65,866 

14,817 

3,622 

19,284 
10,226 

16,340 

4 
61,450 

12,984 

1,419 

685 
2,546 
8,619 

274 
13,093 

21,510 

320 

9,554 

86 
9,468 

308 

140 

168 

9,577 
7 ,301 

557 
1,351 

368 

63 

3 

22 

38 
225 

18 

120 

87 

211,336 

國立文化機構作業基金附屬單位預算分預算
國立中正紀念堂管理處作業基金

各項費用彙計表
中華民國103年度

本 年上年度 ．科 目 J口'- 勞務成本
預算數

144,097 用人費用 148,952 45,797 
71, 127 正式員額薪資 70,099 19, 196 
14,462 聘僱及兼職人員薪資 14,432 1 l ’ 991 
4,447 超自手工作報酬 4, 195 1, 159 

20,972 獎金 19,322 5,986 
17,389 退休及JfilfJ償金 25,997 2,704 
15,695 福利費 14,902 4,761 

5 提繳費 5 
58,345 服務費用 64,317 11 ’。61
12,634 水電費 12,984 
1,314 郵電費 1,450 

l ’。37 旅運費 1,927 1,630 
2,629 印刷裝訂與廣告費 4,089 3,386 
4,891 修理保養及保固費 5,888 

358 保險費 568 375 
13,060 一般服務費 15,923 800 
22, 102 專業服務費 21,168 4;871 

320 公共關係費 320 
5,314 材料及用品費 6,602 2,439 
2日。 使用材料費 89 

5, 114 用品消耗 6,513 2,439 
180 租金與利息 180 
180 機禱租金 180 

什項設備租金

8,738 折舊、折耗及攤銷 12,000 
6, 180 機械及設備折舊 且，000

430 交通及運輸設備折舊 600 
1,180 什項設備折舊 1,400 

348 代管資產折舊 2,000 
600 攤銷

186 稅捐與規費（強制費） 93 
100 土地稅 20 
50 房屋稅 20 
23 消費與行為稅 22 
13 規費 31 

880 會交流費活、捐助、補助、分攤、救助Ci齊）與 520 515 
動費

30 會費 20 15 
750 捐助、補助與獎助 400 400 
100 補貼（償）、獎勵、慰問與救助（濟） 100 100 

217,740 總 計 232,664 59,812 

教學成本

13,590 

330 

13,260 

2日 0 

200 

13,7S 日



一．．，

度 預 算 數

管理及總務

費用
103,155 
50,903 
2,441 
3,036 

13,336 
23,293 
10,141 

5 
39,666 
12,984 
1,450 

297 
373 

5,888 
193 

15' 123 
3,038 

320 
3,963 

89 
3,874 

180 
180 

12,000 
8,000 

600 
1,400 
2,000 

93 
20 
20 
22 
31 
5 

5 

159,062 
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附錄



圈立文個欄割，慵基銷屬單位預算分預算

國立中正紀念堂管理處作業基金

立法院審議中期關荷總頭算案附屬單位預算所提決議及附帶決議辦理情F織告表

中華民國 102 年度

決 議 及 附 帶 決 議
辦 理 情 形

項 次 內 廿'*' 

102 年度中央政府總預算案附屬單位預算案尚未經立法院審議通過。



主辦會計人員：陳佳微伊藤在視

基金主持人：林慧芬


